
HERNANDEZ HURTADO LILIANA
3.66 kW 23 de Diciembre de 2024

01

726 kWh $ 2,137

6 993 kWh $54

97.47 % BIMESTRE $ 2,083

$12,824.00 MXN $327.00 MXN $12,498.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.6 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 $ 24,553.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.8 %



Propuesta 1 23 de Diciembre de 2024 28 de Diciembre de 2024

20240343

HERNANDEZ HURTADO LILIANA  

6 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

6 Estructura de Aluminio

Subtotal $ 81,846.00

IVA $ 13,095.36

TOTAL (MXN) $ 94,941.36

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 12,824.00 $ 327.00 $ 24,553.80 $ 12,498.00 $ 37,051.80 $ -57,889.56

2 $ 13,208.72 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,872.94 $ 12,872.94 $ -45,016.62

3 $ 13,604.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,259.13 $ 13,259.13 $ -31,757.49

4 $ 14,013.13 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,656.90 $ 13,656.90 $ -18,100.59

5 $ 14,433.52 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,066.61 $ 14,066.61 $ -4,033.98

6 $ 14,866.53 $ 379.08 $ 0.00 $ 14,488.61 $ 14,488.61 $ 10,454.63

7 $ 15,312.53 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,923.27 $ 14,923.27 $ 25,377.89

8 $ 15,771.90 $ 402.17 $ 0.00 $ 15,370.96 $ 15,370.96 $ 40,748.86

9 $ 16,245.06 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,832.09 $ 15,832.09 $ 56,580.95

10 $ 16,732.41 $ 426.66 $ 0.00 $ 16,307.06 $ 16,307.06 $ 72,888.00

11 $ 17,234.38 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,796.27 $ 16,796.27 $ 89,684.27

12 $ 17,751.42 $ 452.64 $ 0.00 $ 17,300.15 $ 17,300.15 $ 106,984.43

13 $ 18,283.96 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,819.16 $ 17,819.16 $ 124,803.59

14 $ 18,832.48 $ 480.21 $ 0.00 $ 18,353.73 $ 18,353.73 $ 143,157.32

15 $ 19,397.45 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,904.35 $ 18,904.35 $ 162,061.67

16 $ 19,979.37 $ 509.46 $ 0.00 $ 19,471.48 $ 19,471.48 $ 181,533.14

17 $ 20,578.76 $ 524.74 $ 0.00 $ 20,055.62 $ 20,055.62 $ 201,588.76

18 $ 21,196.12 $ 540.48 $ 0.00 $ 20,657.29 $ 20,657.29 $ 222,246.05

19 $ 21,832.00 $ 556.70 $ 0.00 $ 21,277.01 $ 21,277.01 $ 243,523.06

20 $ 22,486.96 $ 573.40 $ 0.00 $ 21,915.32 $ 21,915.32 $ 265,438.38

21 $ 23,161.57 $ 590.60 $ 0.00 $ 22,572.78 $ 22,572.78 $ 288,011.16

22 $ 23,856.42 $ 608.32 $ 0.00 $ 23,249.96 $ 23,249.96 $ 311,261.12

23 $ 24,572.11 $ 626.57 $ 0.00 $ 23,947.46 $ 23,947.46 $ 335,208.58

24 $ 25,309.27 $ 645.36 $ 0.00 $ 24,665.88 $ 24,665.88 $ 359,874.46

25 $ 26,068.55 $ 664.72 $ 0.00 $ 25,405.86 $ 25,405.86 $ 385,280.33

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,095.3 1,235.2 1,149.7 1,079.8 1,008.8 1,085.9

Consumo actual 422.0 612.0 1,020.0 1,261.0 564.0 479.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


